[image: image1.png]

Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22 » апреля 2020 года

 № 41
Об утверждении перечня муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля администрацией муниципального образования

«Сортавальское городское поселение»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в целях исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля администрацией Сортавальского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля администрацией муниципального образования «Сортавальское городское поселение» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Сортавальского поселения от 07 апреля 2014 г. № 22 «Об утверждении перечня муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля администрацией Сортавальского городского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в сети Интернет.

Глава Сортавальского

городского поселения

                С.В.Крупин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сортавальского поселения
от «22» апреля 2020 г.№ 41
Перечень муниципальных функций по осуществлению
муниципального контроля администрацией муниципального образования

«Сортавальское городское поселение»
1. Муниципальный земельный контроль.
2. Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения.

3. Муниципальный жилищный контроль.

4. Муниципальный финансовый контроль.

5. Муниципальный контроль в сфере благоустройства.

6. Муниципальный контроль в области торговой деятельности.

7. Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.